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UZASADNIENIE 
 

 Powody uchylenia uchwały nr LXXXIV/551/93 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 czerwca 
1993 r. w sprawie ochrony zdrowia dzieci i młodzieży na terenie przedszkoli i szkół 
podstawowych w związku z możliwością uzyskiwania przez te placówki dochodów na środki 
specjalne są następujące: 
1. Uchwała w chwili podjęcia miała na celu zobowiązanie do podjęcie działań organizacyjnych  
i nadzorczych uniemożliwiających prowadzenie na terenie przedszkoli i szkół samorządowych 
działalności gospodarczej polegającej na sprzedaży wyrobów tytoniowych, napojów 
alkoholowych i wszelkich artykułów i środków chemicznych mających działanie odurzające. 
Kwestie te zostały jednak uregulowane w późniejszych aktach prawnych tj. ustawie  
z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów 
tytoniowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1162), ustawie z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie 
żywności i żywienia (Dz. U. z 2023 r. poz. 1448), rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 
lipca 2016 r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom  
i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać środki 
spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1154). Ponadto, zgodnie z art. 68 ust. 1 pkt 1 i pkt 6 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) dyrektor w szczególności 
kieruje działalnością szkoły oraz wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom i nauczycielom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę. Podjęcie działań 
organizacyjnych i nadzorczych, do których zobowiązywała uchwała realizowane jest obecnie 
na podstawie regulacji prawnych o charakterze ogólnie obowiązującym. 
 
2. Pisemne sprawozdanie z wykonania uchwały składa się do Rady Miasta Krakowa 
dwukrotnie w ciągu roku. Uchwała nie zawiera precyzyjnych sformułowań dotyczących 
przygotowywanego sprawozdania. Ma ono postać szczegółowego wykazu wynajmowanych 
powierzchni oraz uzyskiwanych z tego tytułu dochodach w poszczególnych placówkach i jest 
przygotowywane w oparciu o informacje uzyskane z Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty  
w Krakowie oraz szkół samobilansujących. Takie zestawienie jest wtórne gdyż  wszystkie 
dochody na wydzielonym rachunku dochodów własnych jednostek oświatowych są 
ewidencjonowane w księgach rachunkowych i wykazywane w sprawozdaniu Rb-34S  
z wykonania budżetu. Istnieje możliwość uzyskania informacji o większym stopniu 
szczegółowości ze Zintegrowanego Systemu Zarządzania Oświatą, z podziałem na paragrafy 
ewidencji księgowej za dowolny okres i dla wybranego podmiotu, co umożliwia szczegółową 
analizę. Istnieje też możliwość uzyskania informacji na co te środki zostały wydatkowane,  
a czego nie uwzględnia sprawozdanie wynikające z uchwały. 
 
3. Przygotowanie sprawozdania z wykonania uchwały wymaga ponownego sięgania po 
dokumenty i przepisywania z nich danych. Nakłady pracy, zarówno dyrektorów szkół jak i po 
stronie urzędu są niewspółmiernie wysokie w porównaniu z korzyściami wynikającymi ze 
sprawozdania. 
 

Niniejsza regulacja: 

 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania  
 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 
 nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem. 


